SISTEM SOLAR CU
SERPENTINA  PRESURIZATA
SONTEC CNP 58/1800
Manual de instalare s i utilizare
Notă: citiți cu atenție prezentele instrucțiuni înainte de montarea  și
utilizarea sistemului solar.
SISTEM SOLAR  CU SERPENTINĂ – manual de instalare
MANUAL INSTALARE

Material   Sticlă borosilicat 3.3
Diametru tub exterior   Ø58
Diametru tub interior   Ø47
Grosimea tubului exterior   1.6mm
Lungimea tuburilor   1800mm
Coeficient de absorbție   Min. 92%
Coeficient de emisie Max. 8%
Vacuum  P ≤ 3,5 x 10-3 Pa
Model Număr tuburi
Capacitate
boiler litri
Apertură m2
Lungime
serpentină,
m
CNP-H58/1800-120 12 120 0,96 15
CNP-H58/1800-150 15 150 1,2 15
CNP-H58/1800-180 18 180 1,44 20
CNP-H58/1800-200 20 200 1,6 20
CNP-H58/1800-240 24 240 1,92 25
CNP-H58/1800-300 30 300 2,4 30
SISTEM SOLAR  CU SERPENTINĂ – manual de instalare
Rezistență la grindină   Grindină cu diametrul de 25 mm
Presiunea maximă   1 Bar
COMPONENTELE PANOULUI SOLAR TERMOSIFON